(Foneorpis ai Bauigiea Vultine -5 Ehadnne

GAUDIANO DI LAVELLO (PZ)

CENTRO SERVIZI DI LIQUDAZIONE

DELIBERA COMMISSARIALE

Delibera n. @@

Data;

Oggetto: Adesione al procedimento di mediazione, davanti all’Crganismo Concilia Lex, promosso
dall’Istituto di Vigilanza Night & Day S.r.l. — Conferimento incarico all’Avv. Giacomo
Marchitelli di Matera e al funzionario consortile Rag. Fabrizio D’ Andrea.

IL. COMMISSARIO LIQUIDATORE
del Consorzio di Bonifica Vulture Alto Bradano

VISTA la Legge Regionale n. 1/2017 “Nuova disciplina in materia di bonifica integrale, irrigazione
e tutela del territorio”;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 142 del 24.02.2017 con la quale ¢ stato nominato, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 31 della L.R. 11.01.2017, n. 1, Commissario Unico Liquidatore dei

Consorzi di Bonifica 1’ Avv. Giuseppe Pio Musacchio;

PREMESSOQO:
CHE in data 22.01.2018, assunto al protocollo dell’Ente n. 159, ¢ stato notificato al Consorzio il

decreto ingiuntivo n. 26/2018 emesso dal Tribunale di Potenza in data 4.01.2018 a seguito del
ricorso RG n 3179/2017 presentato dall’Istituto di Vigilanza Night & Day S.r.l, rappresentato e
difeso dall’Avv. Nicola Spiniello di Venosa;

CHE con il suddetto decreto viene ingiunto ed intimato al Consorzio di pagare a favore dell’Istituto
di Vigilanza Night & Day S.r.l. la somma di € 61.859,42 per la causale di cui al ricorso nonché
spese della procedura liquidate ex DM 55/14 in € 2. 135,00 per compensi ed € 406,50 per spese oltre

Iva e Cpa. come per legge;

CHE con delibera Commissariale n. 20 del 22.02.2018 venne affidato al’Avv. Giacomo
Marchitelli di Matera ’incarico di proporre opposizione al Decreto Ingiuntivo n. 26/2018 emesso
dal Tribunale di Potenza a favore dell'Istituto di Vigilanza Night & Day S.r.1.;

CHE I’Avv. Marchitelli ha provveduto a costituirsi in giudizio ed ha trasmesso al Consorzio copia
della costituzione stessa;

CHE alla prima udienza, alla luce delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 28/2010, il giudice adito ha
deciso in ordine all’esperimento del tentativo obbligatorio di mediazione;

CHE con nota prot. n. 192/2019 del 23.1.2019, I'Organismo di Mediazione e Conciliazione
Concilia Lex, attivato dall’Istituto di Vigilanza Night & Day S.r.l., ha invitato il Consorzio“a”




Coneotpis ai Banifera Vitttne -5 Lpsetinens

{?@ 7
partecipare al primo incontro, fissato per il 18.2.2019 alle ore 17.00, tra le parti per tentare la
“Conciliazione Obbligatoria” per una definizione bonaria della controversia;

Zgg@g

DATO ATTO che il decreto legislativo 4/3/2010 n. 28, cosi come modificato dal D.I.. 12 settembre
2014 n. 132 convertito con modificazioni dalla legge 10 novembre 2014 n. 162 ¢ dal D.Lgs. 6
agosto 2015 n. 130, prevede che Je parti partecipino con ’assistenza di un avvocato;

RILEVATO che, giusta Dart. 8-comma 4bis del D.lgs n.28/2010 e ss.mm.ii., dalla mancata
partecipazione senza giustificato motivo al procedimento di mediazione il Giudice puo desumere
argomenti di prova nel successivo giudizio ai sensi dell’art.116 ¢.p.c. nonché condannare la parte
costituita che, non ha partecipato al procedimento senza giustificato motivo, al versamento al
bilancio dello Stato di una somma corrispondente al contributo unificato dovuto per il giudizio;
DATO ATTO che, nella struttura organizzativa di queste Ente non & previsto un ufficio legale
preposto ad assicurare la tutela legale del Consorzio e che, pertanto, sussiste Ia necessita di reperire
un professionista in possesso delle competenze necessarie;

RILEVATA, pertanto, la necessita di procedere, con riferimento alla vertenza di che trattasi, alla
nomina di un legale al quale affidare la difesa e rappresentanza legale dell’Ente in sede di
mediazione nella controversia in parola unitamente al funzionario consortile Rag. Fabrizio

D’Andrea;

RILEVATO che ’Avv. Giacomo Marchitelli, gia incaricato della difesa del Consorzio nel giudizio
di opposizione al decreto ingiuntivo emesso a favore dell’[stituto di Vigilanza Night & Day S.r.l, si
¢ dichiarato disponibile ad accettare P’incarico di rappresentanza del Consorzio senza ulteriori oneri

a carico dell’Ente;

RITENUTO, pertanto, necessario aderire alla mediazione richiesta con la nota sopra richiamata
nonché affidare ’incarico dj assistenza e stragiudiziale e partecipazione all’incontro programmato
per il giorno 18 febbraio p.v. oltre che liquidare le ¢.d. “spese di avvio” ai sensi dell’art.16 comma 2
del D.M. 180/2010 modificato da] D.M. 139/2014;

TUTTO CIO PREMESSO

DELIBERA

mediazione, D.Lgs. n. 28/2010, relativo alla controversia relativa al decreto ingiuntivo emesso a

favore dell’Istituto di Vigilanza Night & Day S.r.l;
3) di AFFIDARE, per i motivi esposti in premessa, all’Avv. Giacomo Marchitelli, con studio legale

in Matera in Via Lucania 155, e al funzionario consortile Rag. Fabrizio D’Andrea I’incarico dj
assistenza stragiudiziale e partecipazione all’incontro programmato per il giorno 18.02.2019 ore

17.00;




Fowsonpin oy Bofca Ditstone - 50 Boartivmn

Tu ligeedagioue
5) di DARE ATTO che i presente incarico di legale patrocinio non comporta oneri a carico del
Consorzio;
6) di LIQUIDARE e PAGARE la somma dj euro 54,30 compreso IVA, da corrispondere in favore
della Concilia Lex S.p.A. -PIVA 04854880657 — Via Matteotti 30 — 84014 Nocera Inferiore (SA)
= per le c.d. “SPESE D] AVVIO” aj sensi dell’art.16 comma 2 de] D.M. 180/2010 modificato dal
D.M. 139/2014 a mezzo bonifico bancario IBAN: IT 51H0306976273100000004929;
7) di PROVVEDERE alla liquidazione e bagamento di cui al punto 6) che precede mediante
imputazione della somma di € 54,30 all’impegno contabile n. 195/2018 gia ordinato sul cap. 004
UPB 1.03.000092 R.P. 2018;
8) di DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 27 della L.R. n. 1/2017, non ¢é
soggetto al controllo preventivo di legittimita e dj merito, né a quello successivo di legittimita, per
cui lo stesso ¢ da ritenersi eseguibile e verra trasmesso alla Regione Basilicata qualora ne faccia
richiesta per Dattivita di controllo,
f;f f‘ff
IL COMMISSARIO LIQUIDATORE
Avv. Giuseppe PiofMﬁsacchio




Gdenpes dd Bawifica Titrure - Bt
a 7

1l Fqnziona;ia preposto alla gestione contabile ATTESTA che ¢ stato assunto jﬂg,npegno contabile
Ly 9, ’
n. e

€ per (éuanto concerne la regolarita contabie esp

Data ig\‘ 1 '?Q@ )

rime parere

S 1 vo (-

Il Funzionario
o

el presente deliberato esprime parere

)

II' Funzionario
T, N7 j

elorre |

i

VISTO: 11 Resﬁéﬁs&bﬂe del Centro VISTO : 11 Dirigente
4




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto funzionario addetto, visti gli atti di ufficio

Che la presente delibera commissariale n. 6 del 14-02-2019 viene affissa all’

ATTESTA

albo pretorio consortile

il 14-02-2019;

lﬂj} Che, in guanto atto non soggetto a controllo, & immediatamente eseguibile dalla data di

pubblicazione, secondo quanto disposto dall’art. 27 punto 4, L.R.B. n. 01/2017 e art. 48, 4°
comma, Statuto ;

Che, in_guanto atto soggetto a controllo preventivo di legittimita e di merito, esplichera i

suoi effetti successivamente all'approvazione della Giunta Regionale di Basilicata, secondo
quanto disposto dall'art. 27, punto 7, L.R.B. n.01/2017 e art, 48, 3° comma, Statuto;

Che e stata pubblicata all’Albo Pretorio consortile per tre giorni lavorativi consecutivi, come

previsto dall’ art. 48 dello statuto, ovvero dal 14-02-2018 al 19-02-2019

i Fiw ionario Responsabnle

AA wwm ‘Iﬂ Yo

..prot. n.. ..alla Regione

La presente delibera viene trasmessa il ..
art 27 della L.R.

Basilicata - Dipartimento Agricoltura e Sviluppo Rﬁi’ale Potenza ai sensr dell’

n.01 dell’ 11-01-2017:

1) Per il controllo preventivo di legittimita e merito,
2) Per ii controlio successivo di legittimita

3) Con l'elenco degli atti non soggetti a controllo

La presente copia, per uso amministrativo, & conforme all'originale.

Il Funzionario Responsabile




